
 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ  SMLOUVA 
 
 
 
 

Prodávající :   Lactalis CZ , s.r.o. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze , Oddíl C , vložka 98707 
Sídlo:  Líbalova 2348/1 , 149 00 Praha 4 - Chodov 
zast.:  Jednateli společnosti Michalem Bradou a Simonou Chárovou 
IČO :   271 32 471 
DIČ :   CZ699004388 
bank. spoj:   KB  19-2836170287 / 0100 
telefon:  241 080 511 
fax:   241 010 944 
e-mail: foodservice@lactalis.cz 
 
 

 
Kupující :    Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace 

sídlo: Opavská 1119/12, 708 61 Ostrava - Poruba 

IČO :  00845329 
bank. spoj.:  118359/0300  
zastoupena ředitelem školy Ing. Pavlem Zubkem 
telefon:   +420 596 919 000/ 307, +420 733 615 476  
osoba oprávněná jednat ve věci: Radová Vladimíra (vedoucí školní jídelny) 
e-mail: radova@teleinformatika.eu 
(dále jen odběratel) 

             
 
 
uzavírají tuto Rámcovou kupní smlouvu o podmínkách a spolupráci při nákupu a prodeji mlékárenského a jiného zboží  
kupujícímu 
 
 

   1. Předmět smlouvy 
 
1.1. Na základě této smlouvy se, za níže uvedených podmínek, zavazuje prodávající dodávat kupujícímu, dle jeho 

objednávek, zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a zároveň se zavazuje převést na kupujícího vlastnické 
právo k dodávanému zboží. 

 
1.2. Kupující se zavazuje dodané a jím objednané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu.  
 
1.3. Prodávající se zavazuje dodávat zboží na základě písemných, emailových či případně faxových objednávek kupujícího,   
         jež je prodávající povinen vždy nejpozději ve lhůtě 24 hodin po odeslání objednávky potvrdit. Objednávka se považuje   
         za potvrzenou rovněž tehdy, není-li písemně odmítnuta. 
 
1.4. Objednávka ve lhůtě potvrzená je považována za kupní smlouvu, kupující se tedy zavazuje zboží převzít  a zaplatit 

sjednanou kupní cenu.  
 
1.5. Aby mohla být objednávka prodávajícím potvrzena,  musí obsahovat tyto údaje a náležitosti : 
         - množství a druh zboží, 
         - kupní cenu za jednotku zboží včetně DPH a bez DPH, 
         - termín nebo lhůtu dodání zboží, 
         - odběrní místo dodání zboží. 
 

mailto:radova@teleinformatika.eu


 2 

 
1.6.  Za prodávajícího i kupujícího jsou oprávněni kupní smlouvu formou objednávky sortimentu zboží vymezeného touto  
         smlouvou uzavírat pověření zaměstnanci úseku školní jídelny. Zboží je oprávněna převzít pověřená osoba určená  
         kupujícím.  
 
1.7.  Ke splnění samotné kupní  smlouvy dochází okamžikem skutečného převzetí dodávky zboží  a potvrzením  dodacího  
         listu oprávněnou osobou či zaměstnancem kupujícího. Tím přechází na kupujícího i vlastnické právo ke zboží. 
 
1.7. Pokud prodávající nemůže dodávku zboží splnit v plném rozsahu, je povinen tuto skutečnost oznámit kupujícímu a  
        dohodnout se s ním na případném upřesnění samotné – jednotlivé kupní smlouvy.  
 

 
 2. Dodací podmínky 

 
2.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo dodání na své náklady v termínu nebo lhůtě sjednané v objednávce,   
        nejdéle však do 3 dnů ode dne zaslání objednávky. 
 
2.2. Odběrním místem kupujícího je školní jídelna. 
 
2.3. Jakost dodávaného zboží musí odpovídat technickým, hygienickým, veterinárním, případně jiným normám a  
        předpisům. Tyto předpisy se prodávající zavazuje při svých dodávkách respektovat.. 
 
2.4. Potravinářské zboží je jakostní, pokud má kupující možnost čerpat nejméně 2/3 ze stanovené doby minimální  
        trvanlivosti. V případě, že je prodávajícím čerpáno více  než 1/3 délky  z doby minimální  trvanlivosti zboží, může  
        takové zboží prodávající dodat kupujícímu pouze s předchozím písemným souhlasem pověřeného pracovníka   
        kupujícího. 
  
2.5. Zboží je jakostní tehdy, pokud je spotřebitelské i násobné balení  (obchodní balení a karton) opatřeno – označeno  
        snímatelným čárovým kódem EAN, označeno přímo viditelně a  srozumitelně v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 zák.   
        č. 634/1992 Sb. v  platném znění a  dále odpovídá znění zákona č. 110/1997 Sb. 
 
2.6. Dodávka zboží je kompletní, jestliže je předána s těmito doklady : 
        a) dodacím listem, který musí obsahovat 
        - název zboží, 
        - počet kusů celkem, 
        - počet kusů v obchodním balení, 
        - počet obchodních balení na paletě, 
        - druh, počet a cena účtovaného obalového materiálu, 
 
 
 

 
3. Kupní cena a platební podmínky 

 
3.1. Prodávající bude kupujícímu dodávat zboží pouze v sortimentu a dohodnutých  kupních cenách v  souladu se svým   
        nabídkovým listem, který kupující podpisem akceptoval.  Nabídkový list lze měnit pouze a výhradně  se souhlasem   
        kupujícího. Změna sortimentu a cen v nabídkovém listu je účinná ihned po její akceptaci kupujícím.  
 
3.2. Doba splatnosti faktur (daňových dokladů) vystavených prodávajícím se dohodou sjednává na dobu 14 dní ode dne  
        odeslání faktury prodávajícím kupujícímu. Dnem zaplacení je den, kdy budou platby za zboží připsány na účet  
        prodávajícího specifikovaný v záhlaví této smlouvy. 
 
3.3. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny, může prodávající požadovat úhradu smluvní pokuty ve  
        výši 0,05% denně z dlužné částky, případně z její části, kterou kupující uhradí prodávajícímu na základě vyúčtování,  
        vyhotoveného prodávajícím a zaslaného kupujícímu. Pro zaplacení této smluvní pokuty platí shodná pravidla, jako pro  
        úhradu kupní ceny za dodávané zboží. 
 
3.4. Faktury (daňové doklady) budou prodávajícím zasílány na příslušné fakturační místo samostatně dle odběrného místa   
        kupujícího a musí k nim být přiloženy kopie dodacích listů potvrzené odběrním místem.  



 3 

 
3.5. Faktura (daňový doklad) prodávajícího musí obsahovat tyto náležitosti : 
        - označení faktury (daňového dokladu) a její číslo, 
        - obchodní název a adresu prodávajícího a kupujícího, jejich IČO a DIČ, 
        - odvolání na číslo dodacího listu, 
        - předmět dodávky (druh a název zboží), 
        - dohodnutou cenu bez DPH za jednotku množství v Kč, 
        - sazbu DPH v %, 
        - vyčíslení DPH v Kč, 
       -  množství zboží ve fyzických jednotkách, 
       - celková částka bez DPH v Kč, 
       - celková částka s DPH v Kč, 
       - druh, počet a cena obalových jednotek, 
       * v případě dodávky zboží s různými sazbami DPH, příp. osvobozeného od  DPH, musí být uveden  celkový základ ceny   
         pro každou sazbu DPH samostatně,  každá DPH souhrnem za každou sazbu a úhrn DPH za fakturu (daňový doklad)  
         celkem, 
      - označení odběrního místa kupujícího, 
      - datum vystavení faktury, 
      - datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
      - sjednanou lhůtu splatnosti, 
      - označení peněžního ústavu prodávajícího, číslo účtu a směrový kód. 
 
        Náležitosti označené symbolem * budou ve faktuře uváděny jenom tehdy, nejsou-li uvedeny v přiloženém dodacím listu 

 
3.6. Kupující  má právo vrátit fakturu  tehdy, pokud nemá náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z přidané  
        hodnoty a neobsahuje údaje uvedené  v bodu 3.5. této smlouvy. Kupující má dále právo vrátit fakturu, jestliže    
        fakturované ceny zboží se liší od cen dohodnutých v nabídkovém listu, eventuálně od cen uvedených na dodacím listu.   
        Dojde-li k důvodnému vrácení faktury, není kupující s úhradou v prodlení, a lhůta pro splatnost počne běžet až ode dne    
        obdržení faktury (daňového dokladu), obsahujícího všechny náležitosti dle této smlouvy a platných právních předpisů,   
       včetně správné – sjednané ceny fakturovaného zboží. 
 
 

4. Jakost a reklamace 
 
4.1. Prodávající odpovídá kupujícímu za jakost dodaného zboží dle ş 429  a násl. obchodního  zákoníku. 
 
4.2. Kupující má právo při dodání ověřit jeho množství a jakost. Viditelné vady může kupující reklamovat ihned při převzetí   
        zboží či  v přiměřené době po jejím převzetí. převzetí  
 
4.3. Oprávněné reklamace vad zboží  vyřídí prodávající do 3 dnů náhradním dodáním identického bezvadného zboží nebo  
        vrácením zaplacené kupní ceny vadného zboží a dobropisem. O způsobu vyřízení reklamace rozhoduje prodávající po   
       dohodě s kupujícím. 
 
4.4. Kupující má povinnost skladovat zboží dle doporučení výrobce, tzn. v chlazených prostorách s kontrolovanou teplotou   
        v rozmezí +2 - +8°C. V případě nedodržení skladovacích podmínek zaniká právo kupujícího k reklamaci zboží. Zároveň  
       se jedná o podstatné porušení smlouvy.  
 

 
5. Závěrečná ujednání 

 
6.1. Touto smlouvou se ruší  veškeré smluvní vztahy ve věci prodeje zboží, jež je předmětem této smlouvy, které byly  
       dříve učiněny mezi prodávajícím a kupujícím. 
 
6.2. Smluvní vztahy při prodeji a nákupu zboží, které jsou předmětem této smlouvy, se řídí touto smlouvou, pokud 
        jednotlivá písemně uzavřená  kupní smlouva nebude  obsahovat úpravu odlišnou. 
 
6.3. Právní vztahy, smluvené mezi oběma stranami podle této smlouvy, se řídí Obchodním zákoníkem.  
 
6.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně  kdykoli a z jakéhokoli  



 4 

       důvodu vypovědět. Účinky výpovědi nastávají  30. den po jejím doručení druhé smluvní straně. 
 
6.5. Tato smlouva nabývá  účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
6.6. Tato smlouva je vyhotovena  ve 2 exemplářích a každá smluvní  strana obdrží 1 paré. 
 
 
V  Praze dne 19.11.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
…..…………...................................                                                                                                                        ……..……...................................... 
                   kupující                                                                                                                              prodávající 


